Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 237/2025/GP
Assunto: REQUERIMENTO Nº 082/2025

Ilha Comprida, 28 de agosto de 2025.

Exmo. Senhor,
Com cordiais cumprimentos, em atendimento ao Requerimento nº

082/2025, de autoria do Nobre Vereador Milton Cesar Pires, encaminho
informações concedidas pela Secretaria Municipal de Administração, conforme
segue:

O procedimento licitatório referente à contratação dos serviços
oftalmológicos foi finalizado, resultando na celebração da Ata de Registro de
Preços nº 053/2025, datada de 12 de agosto de 2025, com vigência até 12 de
agosto de 2026.

Dessa forma, encontra-se assegurada a prestação dos serviços
especializados em consultas e exames oftalmológicos à população do município,
permitindo a realização do mutirão e o atendimento da demanda reprimida.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

~

~\O~
Maristela Os o de Marques Cardona

Pre ita Municipal

Ao Exmo. Senhor
Milton César Pires
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA/SP

Av. Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida- SP
Tel.: 13 3842-7000 -www.ilhacomprida.sp.gov.br